23 Türkay: *Oymak Aşiret ve Cemaatler*, s. 483.

24 *370 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Rûm-ili Defteri II (1530)*, Haz. Ahmet Özkılınç, Ali Coşkun ve başk. Ankara, 2002, s. 428.

25 BOA. TD. Nr. 176, s. 87. Buradan naklen Halaçoğlu: *Anadolu'da Aşiretler IV*.

26 *438 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri I (937/1530)*, Haz. A. Özkılınç, A. Coşkun ve başk. Ankara, 1993, s. 18, 20, 23.

27 BOA. TD. Nr.63, s. 43; BOA. TD. Nr.399, s. 22; BOA. TD. Nr.455, s. 38'den naklen Halaçoğlu: *Anadolu'da Aşiretler IV*.

28 Türkay: *Oymak Aşiret ve Cemaatler*, s. 599.

29 Türkay: *Oymak Aşiret ve Cemaatler*, s. 599.

Mürsel Şeyh: Şeyh oğlu. Bolu livasında.<sup>60</sup>

46 370 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Rûm-ili Defteri I (1530), s. 112.

47 Mehmet İnbaşı: *Tapu Tahrir Defteri 38, 1484 Tarihli*, Kayseri Büyükşehir Belediyesi yayını, 2009, s. 26.

48 438 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri II (937/1530), s. 603.

49 438 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri I (937/1530), s. 55, 62.

50 387 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Karaman ve Rûm Defteri I (1530), s. 36, 68.

51 387 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Karaman ve Rûm Defteri II (1530), s. 677.

52 370 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Rûm-ili Defteri I (1530), s. 53.

53 91, 164, MAD 540 ve 173 Numaralı Hersek Bosna ve İzvornik Livaları İcmal Tahrir Defterleri (1520-1533), BDAGM. Yayını, Haz. Ahmet Özkılınç, Ali Coşkun ve başk. Ankara, 2005, s. 176.

54 91, 164, MAD 540 ve 173 Numaralı Hersek Bosna ve İzvornik Livaları İcmal Tahrir Defterleri, s. 540/178.

55 401 Numaralı Şâm Livası Mufassal Tahrir Defteri I (942/1535), Haz. Ahmet Özkılınç, Ali Coşkun ve başk. Ankara, 2011, s. 700, 702, 704, 708.

56 397 Numaralı Halep Livası Mufassal Tahrir Defteri I (943/1536), Haz. Ahmet Özkılınç, Ali Coşkun ve başk. Ankara, 2010, s. 742.

57 438 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri II, s. 511, 568.

58 91, 164, MAD 540 ve 173 Numaralı Hersek Bosna ve İzvornik Livaları İcmal Tahrir Defterleri, s. 133.

59 91, 164, MAD 540 ve 173 Numaralı Hersek Bosna ve İzvornik Livaları İcmal Tahrir Defterleri, s.

10.

63 166 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri (1530), s. 600.

64 370 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Rûm-ili Defteri II (1530), s. 552.

65 387 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Karaman ve Rûm Defteri I (1530), s. 251.

66 438 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri II (937/1530), s. 789.

67 998 Numaralı Muhasebe-i Diyar-ı Bekr ve Arab ve Zü'l-kadiriyye Defteri II, s. 400.

68 998 Numaralı Muhasebe-i Diyar-ı Bekr ve Arab ve Zü'l-kadiriyye Defteri II, s. 529.

69 998 Numaralı Muhasebe-i Diyar-ı Bekr ve Arab ve Zü'l-kadiriyye Defteri II, s. 396.

70 998 Numaralı Muhasebe-i Diyar-ı Bekr ve Arab ve Zü'l-kadiriyye Defteri II, s. 305.

71 370 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Rûm-ili Defteri I (1530), s. 71.

72 438 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri I (937/1530), s. 29.

73 387 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Karaman ve Rûm Defteri II (1530), s. 371.

74 387 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Karaman ve Rûm Defteri II (1530), s. 396.

75 438 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri II (937/1530), s. 491.

76 438 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri II (937/1530), s. 623, 636.

77 438 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri I (937/1530), s. 255.

78 438 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri I (937/1530), s. 255.

79 370 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Rûm-ili Defteri I (1530), s. 111.

Mürseller-i Büzürk Köyü: Bursa kazasına bağlı.<sup>80</sup> Günümüzde Bursa ilinin Osmangazi ilçesine bağlı Mürseller adlı bir köy bulunuyor. Bu köyün adının ortaya çıkış hikâyesi halk rivayetlerinde yaşatılarak bu günlere gelmiştir.<sup>81</sup>

C.Y.

82 166 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri (1530), s. 136.

83 387 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Karaman ve Rûm Defteri I (1530), s. 12.

84 438 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri II (937/1530), s. 770.

85 438 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri II (937/1530), s. 807.

86 387 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Karaman ve Rûm Defteri I (1530), s. 273, 282.

87 166 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri (1530), s. 86, 88.

88 166 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri (1530), s. 415.

89 166 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri (1530), s. 427.

90 370 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Rûm-ili Defteri II (1530), s. 552.

91 166 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri (1530), s. 377.

92 166 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri (1530), s. 467.

93 387 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Karaman ve Rûm Defteri II (1530), s. 749.

94 438 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri I (937/1530), s. 58.

95 166 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri (1530), s. 4.

96 401 Numaralı Şam Livası Mufassal Tahrir Defteri I (942/1535), s. 420.

Seyfeddin Mürsel b. Kadı Alâaddin Mülkü: Şam livasında.<sup>97</sup>

Veled-i Mürsel (İbn Mürsel) Mahallesi: Hüdavendigâr livasına bağlı Bergama kazasında.<sup>98</sup>

Yatağan Mürsel Zaviyesi: Beyşehir livasının Göçü nahiyesinin Sulu-çemen köyünde.<sup>99</sup>

Türklerde yeryüzü yani toprak, “kara” rengi ile ifade edilmiştir. Eski Türk inancına göre yer altında bulunduğu inanılan kötü ruhlar “kara ruh” olarak telakki edilirdi. Lohusa kadımları “Kara Albastı”dan korumak için “Kara Baksı” çağırılırdı. Türk ve İslam

97 401 Numaralı Şam Livası Mufassal Tahrir Defteri I (942/1535), s. 416.

98 166 Numaralı Muhasebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri (1530), s. 186.

99 387 Numaralı Muhasebe-i Vilâyet-i Karaman ve Rûm Defteri I (1530), s. 55.

100 Renk adlarının Türk kişi adlarında kullanımı üzerine değerlendirmeler için bk. Nesrin Bayraktar: “Türkçede Kişi Adlarında Renk Adları”, *ACTA TURCICA*, Yıl: VI, Sayı: 1-1, Ocak, 2014, s.

- 370 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Rûm-ili Defteri II (1530), Haz. Ahmet Özkılınç, Ali Coşkun ve başk. Ankara,2002.
- 387 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Karaman ve Rûm Defteri I (1530), Haz. Ahmet Özkılınç, Ali Coşkun ve başk. Ankara,1996.
- 397 Numaralı Haleb Livası Mufassal Tahrir Defteri I (943/1536), Haz. Ahmet Özkılınç, Ali Coşkun ve başk. Ankara,2010.
- 401 Numaralı Şâm Livası Mufassal Tahrir Defteri I (942/1535), Haz. Ahmet Özkılınç, Ali Coşkun ve başk. Ankara,2011.
- 438 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri I (937/1530), Haz. Ahmet Özkılınç, Ali Coşkun ve başk. Ankara,1993.
- 998 Numaralı Muhasebe-i Diyar-ı Bekr ve Arab ve Zül-kadiriyye Defteri II (937/1530), Haz. Ahmet Özkılınç, Ali Coşkun ve başk. Ankara,1999.
- Abdal Musa Velâyetnâmesi, Haz. Abdurrahman Güzel, TTK, Ankara,1999.
- Abdülkerim b. Şeyh Musa: *Makâlât-ı Seyyid Hârûn*, Haz. Cemal Kurnaz, TTK, 1991.
- Abû'l-Farac, Gregory /Bar Hebraeus: *Abû'l-Farac Tarihi*, I-II, Çev. Ö. Rıza Doğrul, TTK,1999.